Pedido de Informação 08/2023

             “Pedido de informação”

Assunto: Requerimento de Informações da documentação necessária para denominação

de via publica.

Exmo. Sr. Prefeito – Álvaro Jesiel de Lima

Cumprimento-o cordialmente com base no artigo 5º (XXXIII) da

Constituição Federal e nos artigos 10, 11 e 12 da Lei nº 12.527/2011 – a Lei Geral de

Acesso a Informações Públicas e Regimento Interno desta Casa –, dirijo-me

respeitosamente a Vossa Excelência, com o objetivo de apresentar o seguinte

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES,

a) Quais os documentos necessários para denominação de via pública em nosso

Município?

b) A Via em anexo pode ser denominada?

c) Em caso positivo, quais os documentos necessários?

d) Em caso negativo, qual a justificativa?

Esse pedido se faz necessário e está em consonância com as orientações

recebidas pelo setor de engenharia.

No mais, atende ao clamor dos munícipes com relação a necessidade de

denominar as estradas locais que possibilita além do registro no Cartório de registro de

Imóveis da propriedade, a entrega de mercadorias pelo Mercado Livre, dentre outros

aplicativos de vendas.

Certo de ser atendido renovo meus protestos de estima e consideração.

Pedra Bela/SP, 05 de dezembro de 2023

Anderson Luiz Cenciani

                                                              Vereador